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L.dz. ZP.34.07.2024

Zamawiający:  
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o.
ul. Szczecińska 112, 76-200 Słupsk
Strona internetowa postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/pgkslupsk
Do:
Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie niniejszego zamówienia.


WYJAŚNIENIA treści SWZ – IV zestaw

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o którym mowa w art. 132 ustawy z dnia z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, na Dostawę w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu dwóch (2) nowych pojazdów bezpylnych, dwukomorowych o pojemności całkowitej skrzyń ładunkowych min. 18 m3, zasilanych gazem CNG, nr ref: 15.T.2024.


Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Słupsku, jako Zamawiający 
w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zawiadamia iż wniesiono wniosek dotyczący treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Stosownie do art. 135 ust. 6 PZP Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami.

Wniosek z dnia 02.07.2024 r. godz. 15.17:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego miesiąca?
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji pojazdu i nie oczekuje doliczenia do ceny ofertowej kosztu pierwszej rejestracji pojazdu?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Czy Zamawiający pokryje rzeczywiste koszty podatku od środków transportowych przez cały okres trwania umowy leasingu na podstawie refaktury? Wysokość kosztów jest zmienna, uchwalana na podstawie uchwał gmin, koszt jest niezależny od Wykonawcy, dlatego nie można przewidzieć go w ofercie. Prosimy o zgodę na to, aby koszt nie był składnikiem oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający pokryje rzeczywistą wartość podatku od środków transportu.

Czy zamawiający będzie ponosił koszty okresowych, obowiązkowych badań technicznych? Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi Korzystający. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Czy na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy) Zamawiający dopuszcza przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych zastrzeżeń?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza przedstawienie Protokołu Odbioru podpisanego bez żadnych zastrzeżeń na potwierdzenie zdolności technicznej lub zawodowej (doświadczenie wykonawcy).

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo stosowania mają zapisy SWZ.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż obowiązują zapisy SWZ wraz z załącznikami. 
Z uwagi na pkt. 13) Załącznika nr 9 do SWZ prosimy o dopuszczenie zawarcia odrębnych umów leasingu na każdą ze śmieciarek. Wykonawca wyjaśnia, że umowy byłyby zawarte w ramach jednego ww. zamówienia i umożliwiłoby by to osobne fakturowanie każdego pojazdów.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. W przedmiotowym postępowaniu Zamawiający nie dopuścił możliwości składania ofert częściowych, w związku z powyższym Zamawiający zawrze jedną umowę na realizację przedmiotu zamówienia na warunkach określonych w SWZ.

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania Policji  Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ?
Odpowiedź: 
Zamawiający pokryje opłaty zgodnie z zapisami OPZ.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy) w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą serwisową?
Odpowiedź: 
Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą. Poruszona kwestia winna być uregulowana 
w umowie między Finansującym i Dostawcą, którzy podejmują współpracę w celu realizacji zamówienia jako Wykonawca.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona ubezpieczenia przedmiotu na cały okres trwania leasingu w zakresie OC, AC, NNW i nie oczekuje jego doliczenia do oferty?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot zamówienia od dnia rejestracji w Wydziale Komunikacji?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Prosimy o informację zwrotną jak będzie opłacana polisa ubezpieczeniowa (jednorazowo, czy w ratach)?
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona płatności składki ubezpieczeniowej jednorazowo.

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych?
Odpowiedź: 
W przypadku spadku WIBOR poniżej 0, Zamawiający zgadza się na przyjęcie wartości WIBOR równej 0 do naliczania rat leasingowych.

Czy do naliczania rat leasingowych Zamawiający dopuści WIBOR publikowany pierwszego dnia roboczego każdego miesiąca? Jest to zgodne ze schematem i systemem obowiązującym u Wykonawcy. 
Opisany w SWZ sposób naliczania rat na zasadzie WIBOR z ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego płatność danej raty leasingowej powoduje ręczną obsługę umowy po stronie Wykonawcy. Standardowo Wykonawca wykonuje dopasowania rat (aktualizacja WIBOR) naliczanych na początku każdego miesiąca biorąc pod uwagę WIBOR 1 M z pierwszego dnia danego miesiąca a raty wystawiane są następnego dnia, jednakże może się zdarzyć, że z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. błąd systemu lub długi weekend) raty wystawiane są automatycznie np. 4- 5 dnia m-ca. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy pozostają bez zmian.

W związku z  pracami  nad  reformą wskaźników referencyjnych i wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego na  polskim rynku  usług finansowych zastępującego wskaźnik  stawki procentowej  WIBOR, czy Zamawiający  przewidując  możliwość zmiany  Umowy  z uwagi na  zmianę przepisów  prawa powszechnie  obowiązującego dopuści zmianę Umowy związaną z wprowadzeniem nowego wskaźnika referencyjnego, w taki sposób, że  przypadku wycofania stawki WIBOR Finansujący zastąpi niniejszą stawkę wskaźnikiem, który zostanie wskazany na mocy przepisów powszechnie obowiązujących jako przyjęty w jego następstwie, a w  braku wskazania następcy wycofanego wskaźnika Strony od miesiąca następnego po miesiącu zaprzestania publikowania wskaźnika WIBOR zastosują stopę referencyjną kwotowaną przez Narodowy Bank Polski, wyświetlaną w dniu kalkulacji stawki referencyjnej ?
Odpowiedź: 
W przypadku zmiany przepisów w trakcie realizacji zamówienia, Zamawiający dostosuje umowę do nowych przepisów prawa.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na wystawienie faktury sprzedaży za wykup w miesiącu następnym, po zakończeniu 48-miu pełnych okresów rat leasingowych? 
Zamawiający wpłaca kwotę wykupu na podstawie dokumentu Pro-forma, który wysyłany jest 1. roboczego dnia miesiąca po wygaśnięciu umowy (miesiąc następny po zapłacie ostatniej raty). Termin płatności: 7 dni, wskazany na Pro-formie. Po uiszczeniu zapłaty wystawiona zostanie faktura sprzedaży.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

W związku z ogłoszonym przez Państwa postępowaniem przetargowym, Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Państwa spółki:
Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 
2 lata
Aktualnie dostępnych F-01
aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki. 
Jest to niezbędne do oceny kondycji finansowej Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający w dniu 08.07.2024 r. udostępnił Wykonawcy:
- pełne sprawozdanie finansowe wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za rok 2022 i 2023,
- sprawozdanie F-01 za I kwartał 2024 rok,
- aktualne zestawienie zobowiązań i należności Spółki. 



Wniosek z dnia 05.07.2024 r. godz. 23.12:

W związku z oczekiwaniem Zamawiającego podpisania jednej umowy na oba pojazdy prosimy o zgodę na zmianę SWZ w zakresie fakturowania oraz przedstawienia harmonogramu do obu pojazdów łącznie. Jest technicznie niemożliwe aby do jednej umowy wystawiać 2 odrębne faktury oraz przedstawiać 2 odrębne harmonogramy do każdego przedmiotu z umowy. Jeżeli Zamawiający oczekuje 2 osobnych faktur oraz harmonogramów to prosimy o zgodę na objęcie pojazdów odrębnymi umowami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapis ppkt. 13 Załącznika nr 8 do SWZ (OPZ) dot. części LEASING, który otrzymuje brzmienie:
Każdy z dostarczonych pojazdów będzie fakturowany w osobnej pozycji na jednej fakturze 
i z łącznym harmonogramem płatności (jeden harmonogram płatności).

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby raty były wyliczane na podstawie stawki WIBOR 1M opublikowanej pierwszego dnia każdego nowego okresu odsetkowego? Początkiem pierwszego okresu odsetkowego byłby początek leasingu. Pierwszym dniem każdego następnego okresu odsetkowego byłby termin wymagalności poprzedniej raty leasingowej. System księgowy Finansującego jest skonstruowany dla wszystkich umów leasingowych i nie ma technicznie możliwości jednostkowej zmiany. Brak zgody Zamawiającego wykluczy Finansującego z możliwości złożenia oferty w postępowaniu.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Czy Zamawiający ubezpieczy pojazd w dniu rejestracji nawet jeżeli data jego wydania nastąpi później, zgodnie z wymogami Finansującego w pełnym zakresie?
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.

Zamawiający zapisał, że wymaga dostarczenia z przedmiotem świadectwa homologacji. Prosimy o zmianę zapisu. Oryginał świadectwa homologacji pozostaje u Finansującego, gdyż jest składany w wydziale komunikacje w celu zarejestrowania pojazdu. Zamawiający może otrzymać kopię świadectwa homologacji.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kopię świadectwa homologacji.

W związku z koniecznością weryfikacji zdolności kredytowej prosimy o przesłanie sprawozdania finansowego za 2023r. oraz bilansu i rachunku zysków i strat za bieżący okres 2024r.
Odpowiedź: 
Zamawiający w dniu 08.07.2024 r. udostępnił Wykonawcy:
- pełne sprawozdanie finansowe wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za rok 2023,
- sprawozdanie F-01 za I kwartał 2024 rok.



Powyższe wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.
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